

Motion till kommunfullmäktige, 2021-09-19

Utred möjligheterna för vaccinationskrav för anställda inom vård och omsorg

Liberalerna vill att Skellefteå kommun ska utreda vaccinationskrav för anställda inom vård och omsorg. Covid-19 har tagit sig in på omsorgsboenden och alla smittvägar bör spåras och stängas. Något som också lokalmedia uppmärksammar. Personalen är en väg för smittan och Liberalerna vill därför utreda vaccinationskrav.

Vi vill att vi tittar på om vaccinationskrav är ett bra sätt att hålla smittan ute. Idag är i stort sett alla vårdtagare inom äldreomsorgen vaccinerade men trots detta letar sig smittan in på boenden. Det vill Liberalerna få stopp på.

Det etiska är att man vaccinerar sig om man ska jobba med människor. Men en del kan inte ta vaccinet på grund av sjukdomar och då går det inte att avkräva vaccin. Många regioner i landet utreder möjligheten om vaccinationskrav medan andra överväger omplacering eller liknande typer av åtgärder, som gör att man inte utsätter andra för smittorisker.

Region Västerbotten anser inte att länet har något problem med vårdpersonal som inte vaccinerar sig, enligt **Dagens medicin** (2021-09-09). Det har förts en diskussion om arbete med sköra och äldre skulle ses som "ett särskilt skäl", som något som motiverar till att förflytta personal. Men Sveriges kommuner och regioner, SKR, har inte landat i den rekommendationen, enligt **Norran** (2021-09-17). Vi kan inte vänta passivt och se på när våra vårdtagare insjuknar utan vi måste starta en egen utredning. Skellefteå kommun ska inte stå passivt i denna fråga.

Vårdtagarens säkerhet skall alltid vara i fokus. Personalen har arbetat i mångt och mycket fantastiskt under hela pandemin men nu när vaccin finns behöver vi skärpa kraven ännu mer. Som kommun har vi ett speciellt ansvar att skydda äldre och sköra individer. Att de som bor på vårdboenden eller på annat sätt är inom omsorgen är vaccinerade är ju bra, men det räcker inte.

Det är inte acceptabelt att utsätta de äldre för onödiga risker. Vaccination fungerar och det är ett rimligt krav att alla inom omsorgen är vaccinerade, både omsorgstagaren och personalen.

MED ANLEDNING AV DETTA VILL VI ATT KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR OM:

- att kommunen, med fokus på vårdtagarens säkerhet, utreder möjligheterna om vaccinationskrav som ett bra sätt att hålla smittan ute.

Skellefteå 2021-09-19

Christina Soldan, gruppledare Liberalerna Skellefteå

E-post: christina.a.soldan@skelleftea.se

Kerstin Olofsson, vice ordförande kommunfullmäktige

E-post: kerstin.olofsson@skelleftea.se

Stina Engström, kommunfullmäktigeledamot

E-post: stina.engstrom@skelleftea.se